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Koronakriisin vaikutusten hoitaminen ja elvytys vaativat pikaisia toi-
men pi tei tä myös aluetasolla. Kainuun liitto kokosi jo toukokuun lo pul-
la kunnilta sidosryhmiltä toimenpide-ehdotuksia koronakriisin kiel teis-
ten vaikutusten torjumiseksi ja kriisistä toipumiseksi. Toi men pi de oh-
jel ma käsiteltiin maakuntahallituksessa 1.6.2020.

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt kirjeellään 18.6.2020 maa-
kun nan liittoja valmistelemaan alueelliset selviytymissuunnitelmat
”ko ro na krii sin taloudellisten vaikutusten jälkihoidon ja jälleen ra ken-
nuk sen alueellisten toimien kokoamiseksi”. Kainuun sel viy ty mis suun-
ni tel ma on siten vastaus ministeriön ohjeeseen. Suunnitelma kat taa
vuodet 2020 – 2021 ja on siten yhdistettävissä nykyisen maa kun ta-
oh jel man toimeenpanoprosessiin ja uuden valmisteluun. TEM:n
ohjeiden mukaisesti valmisteltu suunnitelma hyväksytään maa kun ta-
hal li tuk ses sa 12.10.2020.

Selviytymissuunnitelma tulee sisältämään sekä nopean pa lau tu mi-
sen toimenpiteet että valinnat uuden kasvun käynnistämiseksi. Pi-
dem män tähtäimen strategiset valinnat ja toimenpiteet täs men ne-
tään maakuntaohjelmatyön 2022 - 2025 valmistelun yhteydessä.

Suunnitelmaa tullaan toimeenpanemaan kansallisilla ja EU:n lan see-
raa mil la erilaisilla koronaelvytysrahoituksilla. Näitä varoja on jo val-
tion koronaelvytyspaketissa (lisätalousarvio) ja lisäksi hei nä kuus sa
EU:ssa päätetyt rahoitusvälineet tulevat ensi vuodesta lähtien käyt-
töön kansallisella ja maakuntatasolla.

Maakuntaohjelmatyön tapaan alueellinen selviytymissuunnitelma
laa di taan laajassa yhteistyössä Kainuun liiton sidosryhmien kanssa.
Mu ka na on aluekehittämisen toimijoita, erityisesti kunnat, elinkeinoja
edus ta vat organisaatiot, ELY-keskus, TE-toimisto, Kainuun Etu, Kai-
nuun sote, Kajaanin ammattikorkeakoulu, yliopistokeskus, KAO ja
muut relevantit sidosryhmät. Valmistelussa hyödynnetään olemassa
ole via rakenteita, foorumeita ja yhteistyömuotoja.

Suunnitelma pohjautuu Kainuun ajantasaiseen aluekehityksen ti lan-
ne ku vaan, jota on ylläpidetty Kainuun liiton, ELY-keskuksen ja
TE-toi mis ton yhteistyönä. Tähän liittyy erityisesti koronakriisin alu eel-
lis ten vaikutusten seuranta- ja arviointiaineisto.



Selviytymissuunnitelma täydentää Kainuun maakuntaohjelmaa ja
sen toimeenpanosuunnitelmaa (TOPSU) ottamalla huomioon ko ro-
na krii sin vaikutukset ja elpymisen erilaiset mahdollisuudet. Sel viy ty-
mis suun ni tel mas sa korostetaan uudistustoimia, jotka nopeuttavat
Kai nuun aluetalouden toipumista koronakriisin vaikutuksista, vah vis-
ta vat uusia kasvupolkuja sekä parantavat alueen resilienssiä.

Yleisenä tavoitteena on kehittää Kainuun aluetalouden rakennetta
niin, että vahvoja ja kehittyviä toimialoja ja klustereita on useita, yri-
tys ra ken ne on monipuolinen ja koko aluetalouden innovaatio- ja uu-
dis tu mis ky ky on hyvä.

Erityistavoitteina 2020 – 2021 selviytymissuunnitelmalle ovat (eh-
do tus):

•  Kainuun alue-, yritys- ja kuntatalous toipuu (kriisi- ja toi pu mis toi mil-
la) koronapandemian aiheuttamasta kriisistä; erityistä huomiota kiin-
ni te tään yrityksiin ja kohderyhmiin, jotka ovat kärsineet eniten ko ro-
na krii sin vaikutuksista.
•  Kainuun aluetalous jatkaa kasvu-uralla ja uudistuu hyödyntäen di-
gi taa lis ta ja vihreää siirtymää vahvistuvia trendejä kuten ympäristöä,
ti laa ja väljyyttä arvostavaa asumista, monipaikkaistumista, paik ka-
riip pu ma ton ta työtä ja opiskelua sekä kestävää, kansainvälistyvää
mat kai lua.
•  Kainuu varautuu pandemian toiseen aaltoon ja/tai sen pi den ty mi-
seen
• Kainuun kasvua vauhditetaan investointiohjelmalla, jossa kootaan
kes kei set tuotannolliset, saavutettavuus- ja osaamisinvestoinnit ja
joi ta toteutetaan mm. suunnitelma-astetta parantamalla
•  Osaavan työvoiman saatavuuden pullonkauloja ratkaistaan

o  vahvistamalla nuorten tulevaisuuden uskoa,
o  lisäämällä Kainuun veto- ja pitovoimaa mainetyöllä laajassa yh-
teis työs sä,
o  toteuttamalla kotimaasta ja ulkomailta Kainuuseen asumaan
muut ta via työntekijöitä ja opiskelijoita tuovia rekrytointiprosesseja
se kä
o  vahvistamalla ja monipuolistamalla työelämän tarpeisiin vas taa-
vaa koulutusta Kainuussa

Erillisliitteenä on Kainuun selviytymissuunnitelman runkoluonnos.

Erillisliite nro: 2

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:



Maakuntahallitus käy esittelyn ja jaettavan aineiston perusteella lä-
he te kes kus te lun suunnitelman tavoitteista, sisältölinjauksista sekä
eväs tää jatkovalmistelua.

 Maakuntahallitus hyväksyy lopullisen suunnitelman kokouksessaan
12.10.2020.

Maakuntahallitus:
Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus merkitsi asian tiedoksi.

Tämän asian käsittelyn jälkeen pidettiin tauko klo 10.40 - 10.45.
________


